
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 15 «Родничок» 
665474 Иркутская область Усольский район п. Мишелевка ул.Тимирязева д.40 

Тел: 8(39543)27332 E-mail: ms.sad15@mail.ru Сайт: http://mdou15.uoura.ru 

ОГРН 1023802146334  ОКПО 41760384  ИНН 38400006412   КПП 385106002                                                                                                                       

 Номер документа Дата составления 

   

 

ПРИКАЗ      11.01.2021 

 
п. Мишелевка  
«О утверждении бракеражной комиссии на 2021 учебный год» 

  

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 

ассортимента продуктов питания, осуществления контроля организации питания 

воспитанников, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-

гигиенических требований на пищеблоке МБДОУ Детский сад № 15 «Родничок» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Утвердить бракеражную комиссию МБДОУ Детский сад № 15 «Родничок» в  составе: 

 Председатель комиссии –  заведующий О.В. Скрипникова 

 Ответственный за бракераж поступающих продуктов питания  

                                          –  кладовщик О.М. Дуброва 

 Члены комиссии             -   медсестра Г.И. Белова 

                                          -   старший воспитатель С.С. Полякова 

                                          -   шеф-повар Д.В. Капитонова 

3. Утвердить план работы комиссии на 2021 учебный год в соответствии с Приложением 1 

к настоящему приказу.  

4. Ежеквартально представлять заведующему отчет о результатах проведенной работы.  

5. Контроль, за исполнением приказа оставляю за собой. 

6. Делопроизводителю ознакомить с приказом ответственных лиц Приложение 2 «Лист 

ознакомления»                                                                      

 

Заведующий МБДОУ                                                                                    О.В. Скрипникова  

 

 

 

 

 

mailto:ms.sad15@mail.ru
http://mdou15.uoura.ru/


Приложение 1  

К приказу №  20- ОД  от 11.01.2021 г. 

План работы бракеражной комиссии на 2021 учебный год 

 

Мероприятия 

 

 

Сроки выполнения 

 

Ответственный 

Проведение 

организационных 

совещаний  

3 раза в год Председатель комиссии 

Контроль санитарного 

состояния транспорта при 

доставке продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии 

Отслеживание составления 

меню в соответствии с 

нормами и калорийностью 

блюд 

Ежедневно Члены комиссии 

Контроль сроков реализации 

продуктов 

Ежедневно Ответственный за бракераж 

поступающих продуктов 

питания в присутствии 

кладовщика 

Отслеживание технологии 

приготовления, закладки 

продуктов, выхода блюд 

1–2 раза в месяц Члены комиссии 

Оценка органолептических 

свойств  приготовленной 

пищи 

Ежедневно Члены комиссии 

Контроль санитарно-

гигиенического состояния 

пищеблока 

1 раз в неделю Члены комиссии 

Разъяснительная работа с 

педагогами 

3 раза в год Ст. воспитатель 

Работа с родителями (на 

общих родительских 

собраниях) 

1 раза в год Председатель комиссии, 

Ст. воспитатель 

Отчет на общем собрании 

трудового коллектива о 

проделанной работе 

комиссии 

Май  Председатель комиссии 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                            Приложение 2 

 

К приказу №  20- ОД  от 11.01.2021 г. 

 

 

Лист ознакомления с приказом «О утверждении Положения о работе бракеражной 

комиссии и создании бракеражной комиссии на 2021 учебный год» 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Дуброа О.М. 

Капитонова Д.В. 

Полякова С.С. 

Белова Г.И. 


